PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

R C

INDICAÇÃO Nº 139/2025

Assunto: Nivelamento e reparo urgente do calçamento da Rua Havaí, 571, no Jardim Flórida, devido à

má execução de obra realizada pelo SAAE em 2022.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à realização de nivelamento e reparo

urgente do calçamento da Rua Havaí, 571, no Jardim Flórida, devido à má execução de

obra realizada pelo SAAE em 2022.

A obra realizada pelo SAAE no final da Rua Havaí foi mal executada,

resultando em um calçamento irregular que impossibilita o tráfego seguro de veículos

acima de 30 km/h.

A situação tem causado transtornos aos moradores, pedestres e

motoristas, além de representar um risco à segurança. Apesar das queixas encaminhadas

ao SAAE, nenhuma medida foi tomada.

Solicita-se a presença de um representante para vistoria no local e a

imediata realização do nivelamento da via, a fim de garantir a segurança e a qualidade de

vida da comunidade.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 5 de fevereiro de 2025.

GABRIEL BELÉM
Vereador - PSB

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P